ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV

V/v rà soát bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp viên chức giảng dạy

Hữu Lũng, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - Các đơn vị trường học thuộc huyện.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp

lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập (sau đây

gọi tắt là Thông tư 01);

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp

lương viên chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập (sau đây gọi tắt là

Thông tư 02);

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp

lương viên chức giảng dạy trong các trường trung học cơ sở công lập (sau đây gọi

tắt là Thông tư 03);

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số

01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/2/2021 quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ

nhiệm xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ

thông công lập (sau đây gọi tắt là Thông tư 08);

Để tiếp tục thực hiện việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

viên chức giảng dạy theo quy định, UBND huyện đề nghị Phòng Giáo dục và Đào

tạo, các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Rà soát những viên chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn của chức danh nghề

nghiệp mới theo Thông tư 01, 02, 03, 08 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, lập danh

sách và hồ sơ đề nghị phê duyệt phương án bổ nhiệm và xếp lương theo những nội

dung cụ thể như sau:

1.1. Danh sách viên chức hết thời gian tập sự nhưng chưa được bổ nhiệm vào

chức danh nghề nghiệp; viên chức đang giữ ngạch cũ hoặc chức danh nghề nghiệp

cũ đã đủ điều kiện, tiêu chuẩn bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp mới: theo phụ lục

01 đính kèm;

1.2. Rà soát danh sách viên chức bổ nhiệm lại chức danh nghề nghiệp theo

Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục (tại Văn bản số 1328/SNV-CCVC

2

ngày 28/8/2023 của Sở Nội vụ), nếu đã đáp ứng đủ đủ kiện, tiêu chuẩn của chức

danh nghề nghiệp hạng II mới, đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp hạng II

mà không cần thi, xét thăng hạng: theo phụ lục 02 đính kèm.

Lưu ý: Viên chức đang trong thời hạn xử lý kỷ luật hoặc bị đánh giá phân

loại không hoàn thành nhiệm vụ (năm học gần nhất) thì giữ nguyên mã số, bậc

lương cho đến khi hết thời gian thi hành kỷ luật hoặc được đánh giá, xếp loại hoàn

thành nhiệm vụ trở lên trong năm học kế tiếp thì được bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp và xếp lương theo quy định.

2. Hồ sơ của từng cá nhân theo danh sách đề nghị phê duyệt (bản photo các

văn bằng, chứng chỉ…), gồm:

- Các văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đề nghị

phê duyệt (bằng chuyên môn đào tạo, chứng chỉ bồi dưỡng chức danh đối với

trường hợp hết thời gian tập sự, minh chứng về một thành tích đạt được…).

Đối với chức danh nghề nghiệp không yêu cầu minh chứng về thành tích,

không cần cung cấp minh chứng.

- 02 quyết định lương gần nhất (nâng lương thường xuyên, vượt khung, bổ

nhiệm chức danh…).

- Đánh giá nhận xét của năm thực hiện nhiệm vụ liền kề; quyết định kỷ luật

(nếu có).

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Các đơn vị trường học thuộc huyện

- Triển khai nội dung của bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức giảng

dạy và các văn bản liên quan tại đơn vị nhà trường;

- Rà soát các đối tượng, lập phương án bổ nhiệm và xếp lương đối với viên

chức đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm vào hạng chức danh nghề nghiệp

mới; gửi vă bản đề nghị và hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất

sáng ngày 25/10/2024.

+ Viên chức tại đơn vị nhà trường nắm nội dung của các văn bản, có trách

nhiệm cung cấp các thành phần hồ sơ, chịu trách nhiệm về điều kiện, tiêu chuẩn và

phương án dự kiến bổ nhiệm, xếp lương của cá nhân;

+ Hiệu trưởng các đơn vị trường học chịu trách nhiệm về phương án bổ

nhiệm và xếp lương của đơn vị trường.

- Riêng các đối tượng bổ nhiệm lại chức danh nghề nghiệp hạng II cũ theo

Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT (danh sách tại Văn bản số 1328/SNV-CCVC ngày

28/8/2023 của Sở Nội vụ) tính đến thời điểm đủ điều kiện, tiêu chuẩn, đơn vị chủ

động gửi văn bản đề nghị về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để tham mưu thực

hiện việc bổ nhiệm xếp lương theo quy định.

3.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

3

- Tổng hợp hồ sơ bổ nhiệm, xếp lương của ngành; rà soát, kiểm tra hồ sơ, các

phương án bổ nhiệm của các đơn vị trường học.

- Gửi văn bản kèm phương án bổ nhiệm và xếp lương của ngành (theo các

biểu mẫu đính kèm) về UBND huyện (qua phòng Nội vụ) chậm nhất ngày

29/10/2024  để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định.

3.3. Phòng Nội vụ huyện

Tham mưu ban hành Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp

lương viên chức giảng dạy theo quy định.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm

bảo đúng thời gian.

(UBND huyện gửi kèm Văn bản này Phụ lục và văn bản có liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2024-10-22T17:14:57+0700

		2024-10-23T09:51:46+0700

		2024-10-23T09:51:46+0700

		2024-10-23T09:51:46+0700